
Lärdomar från en sjukhusbrand

När brandröken trängde in på neonatal-IVA befarade personalen att de själva och barnen
svävade i livsfara. Utrymningen blev dramatisk och fylld av olyckliga incidenter. Men hur
kunde en begränsad brand i ett förrådsutrymme lamslå en hel klinik?

Den 8 december 2020 brann det i ett för förrådsutrymme i det övre av två källarplan under
kvinnokliniken i Lund. Branden satte i gång en kedjereaktion av händelser och kom att avslöja
en lång rad allvarliga brister i sjukhusets brandskydd. Några exempel:

• Otäta brandceller. Brandrök trängde snabbt fram på alla våningsplan, genom ett
schakt och håligheter i väggarna som uppstått vid kabeldragning.

• Personalens agerande. Det fanns en stor osäkerhet hos personalen kring hur man
skulle agera när larmet började ljuda och rökdoften spreds. Neonatalbebisar och
födande kvinnor kom att utrymma till en överfylld entréhall i stället för att stanna kvar på
avdelningarna.

• Fel typ av larmdon. Öronbedövande brandlarmsklockor fortsatte att ljuda under hela
det två timmar långa brandförloppet, även på avdelningar som inte skulle utrymma. Den
höga ljudnivån kom att utgöra en direkt hälsofara för neonatalbebisar vars hjärnor ännu
inte är färdigutvecklade.

Brister blir lärdomar
Bränder på sjukhus är ovanliga, vilket samtidigt betyder att brandskyddet sällan utsätts för
realistiska prövningar. Lärdomar från branden på kvinnokliniken i Lund ska nu användas för att
sprida kunskap om brandsäkerhet i Vårdsverige.

Brandsäkerhet inom regionerna är ett av de stora ämnesområdena för Säker Vårdmiljö.
Inledningsvis har vi tagit fram en webbsida med texter och filmer som ger en fördjupad bild av
händelseförloppet under brandnatten: Lärdomar från en sjukhusbrand.

https://www.sakervardmiljo.se/lardomar-fran-en-sjukhusbrand/


- Här blir det väldigt tydligt varför regionerna måste ta sitt brandskydd på största allvar,
konstaterar Patrik Hammar, produktansvarig på Säker Vårdmiljö.
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SÄKER VÅRDMILJÖ arbetar för ett säkrare Vårdsverige. Vi samlar kunskap och erfarenheter
från svenska regioner och utvecklar tjänster som skapar handlingskraft och trygghet.
Tillsammans driver vi utvecklingen framåt och gör skillnad.
En del av Peritum AB.
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